МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ЗОЛ2.2022 ПРИКАЗ
« »• 20 г.

г. Москва

Об утверждении списка организаций, осуществляющих спортивную
подготовку, соответствующих условиям использования в своем наименовании

слов «олимпийский», «паралимпийский» и «сурдлимпийский»
или образованных на их основе слов и словосочетаний

В соответствии с пунктом 12 порядка использования организациями,
осуществляющими спортивную подготовку, в своем наименовании слов
«олимпийский», «паралимпийский» и «сурдлимпийский» или образованных на их
основе слов и словосочетаний, утвержденного приказом Минспорта России
от 11.12.2020 № 912 (зарегистрирован Минюстом России 01.03.2021,
регистрационный № 62634), и протоколом заседания комиссии Министерства
спорта Российской Федерации по определению соответствия организаций,
осуществляющих спортивную подготовку, условиям использования в своем
наименовании слов «олимпийский», «паралимпийский» и «сурдлимпийский»
или образованных на их основе слов и словосочетаний от 21.12.2022 № 22/02
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список организаций, осуществляющих спортивную
подготовку, соответствующих условиям использования в своем наименовании слов
«олимпийский», «паралимпийский» и «сурдлимпийский» или образованных на их
основе слов и словосочетаний.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова.

г
Министр

Документ подписан
электронной подписью О.В. Матыцин

Сертификат: 00EF61AA13857А716FC0A98C3A84AE0103
Владелец: Матыцин Олег Васильевич
Действителен с 06-06-2022 до 30-08-2023

Ч

№
п/п

Субъект
Российской
Федерации

Наименование
организации Юридический адрес ОГРН ИНН

74. А лтайский  край

К раевое государственное

б ю дж етное учреж ден ие
сп ортивн ой  подготовки

«С портивн ая  ш кола
олим п и й ского  резерва по
б оксу  «А лтай ский  ринг»

656008, А лтайский  край ,
г. Барнаул,

ул. П олзунова, зд. 57А
1112225012074 2225124834

75. К ам чатский  край

К раевое государственное
автоном ное учреж дение

«С портивн ая  ш кола
оли м п и й ского  резерва

«М орозная»

684000, К ам чатский
край, р-н  Е лизовский,
г. Е лизово , ул. Л азо ,

Д. 15, А

1024101223794 4105015883

76. К ам чатский край

К раевое государственное
б ю дж етное учреж дение

«С портивн ая  ш кола

олим п и й ского  резерва
единоборств»

683003, К ам чатский

край , г. П етропавловск-
К ам чатский,

ул. Л енинградская, д. 31

1024101028896 4101032045

77.
К раснодарский

край

М уни цип альн ое бю дж етное
уч реж ден и е «С портивная

ш кола  олим пи йского
р езер ва  №  5 по борьбе»

м уни цип альн ого
об разован ия  города

К раснодар  им ени  казачьего
атам ан а  Ч епеги  Захария

А лексеевич а

350000, К раснодарский
край , г. К раснодар ,

ул. И м. Ч калова, д. 93
1022301226463 2308068809

78.
К раснодарский

край

М уни цип альн ое бю дж етное
у ч реж ден и е спортивная

ш кола  олим пи йского
резерва  №  4

м уни цип альн ого
об разован ия  городской

о круг город-курорт  С очи
К раснод арского  края

354200, К раснодарский
край , г. С очи, ул.

О доевского
(Л азаревский  р-н), д. 65

1022302789695 2318020732

79.
К раснодарский

край

М уни цип альн ое  бю дж етное
уч реж ден ие «С портивная

ш ко л а  олим пи йского
резер ва  им. Н .И . Н еф едова»

352430, К раснодарский
край, р-н  К урганинский ,

г. К урганинск, ул.
К ом м унистическая, д. 77

1022304131112 2339007531